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تجاوز سپاه عثمانی به خاک ایران ...

* 11 دی در گذر تاریخ

* تجاوز سپاه عثمانی به خاک ایران (1293 ش)
اشاره:

پس از شروع جنگ جهانی اول، دولت ایران
 برای بر کنار ماندن از آسیبهای جنگ، اعلام بیطرفی کرد، اما این اقدام ایران

 از طرف متخاصمین رعایت نگردید و
 هر کدام به نحوی به خاک ایران

 یورش آوردند.
 سپاه عثمانی با کمک کُردها شروع

 به تجاوز به خاک ایران نمود وشهرهای بی دفاع تبریزو ارومیه را به تصرف خود
 در آورده،به سمت شمال کشور پیشروی کرد.

 پس از تجاوز عثمانی، دولت روسیه نیز
 قوای خود را وارد ایران نمود و بر سر تصرف آذربایجان،

 جنگ شدیدی بین نیروهای روسیه و عثمانی درگرفت. در این نبرد سهمگین، عده زیادی
 از مردم آذربایجان مقتول و مجروح شده،

 اموال آنان به غارت رفت و سرانجام قوای روس
 بر سپاه عثمانی پیروز گشت.در نهایت عثمانیها عقبنشینی کردند و روسها منطقه آذربایجان را

 به تصرف درآوردند.
 در این حال، با ورود انگلیسیها به خاک ایران،

 خاک این مرز و بوم عملاً به یکی
 از جبهههای جنگ جهانی تبدیل شد که حاصلی جز قحطی و قتل و غارت مردم ایران

 در پی نداشت.

 * درگذشت نویسنده برجسته «یوسف اعتصامی»
 پدر پروین اعتصامی (1316 ش)

اشاره:
یوسف اعتصامی آشتیانی ملقب به

 اعتصام الملک سال 1291 قمری مصادف با
 (1253 شمسی) به دنیا آمد.

او از نویسندگان و مترجمان برجسته
 ایران معاصر و سال ها رئیس کتابخانه مجلس

 شورای ملی بود. از آثار وی می توان مجله های بهار
 و گنجینه فنون را نام برد.

 اعتصامی 2 دوره مجله بهار را منتشر کرد که بیشتر مقالات آن ، انشاء یا ترجمه خود اوست . همچنین جلد نخست «تیره
بختان» یا «بینوایان» اثر ویکتور هوگو را نیز ترجمه و منتشر کرد که معروف است .

 اعتصام الملک پدر پروین اعتصامی
 (1285 - 1320 شمسی) شاعره نامدار ایران نیز

 هست که در حقیقت باید پرورش این شاعر برجسته را
 بهترین اثر او دانست .

 مرحوم یوسف اعتصامی در 11 دی 1316 (1356 قمری)
 دارفانی را وداع گفت و فرزند فرزانه اش را تنها گذاشت .
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 * رحلت آیت الله «عبدالرحمن حیدری ایلامی» (1365 ش)
اشاره:

آیتالله حاج شیخ عبدالرحمن حیدری ایلامی
 در سال 1304ش (1344ق) در شهر ایلام دیده به جهان گشود.

 وی پس از پشت سر گذاشتن تحصیلات،
 به معلمی روی آورد، اما پس از رؤیایی صادق،

 به فراگیری علوم اهل بیت(ع) روی آورد و به عتبات عالیات هجرت کرد.
 این عالم مجاهد از سال 1350 ش برای ارشاد
 و تبلیغ راهی بغداد گردید که فعالیت دینی او

 بر دستگاه امنیتی عراق گران آمد و او را
 از کشور اخراج نمودند.

 آیتالله حیدری پس از پیروزی انقلاب اسلامی
 نیز با رأی قاطع مردم ایلام، به نمایندگی مجلس خبرگان راه یافت و در تصویب و تثبیت اصل ولایت مطلقه فقیه تلاش وافری

از خود نشان داد.
 سرانجام این عالم مبارز در یازدهم دی 1365

برابر با بیست و نهم ربیعالثانی 1407ق در 61 سالی
 دارفانی را وداع گفت و پس از تشییعی باشکوه،

 در حرم مطهر حضرت معصومه(س)
 به خاک سپرده شد.

 * درگذشت «عبدالجواد فلاطوری» اندیشمند مسلمان و مؤسس دانشکده علوم اسلامی هامبورگ (1375ش)
اشاره:

پروفسور عبدالجواد فلاطوری در سال 1304ش در اصفهان دیده به جهان گشود.
 دکتر فلاطوری در رشته فلسفه اسلامی

 از دانشگاه فارغالتحصیل شد و از
 آیتالله شیخ محمدرضا کلباسی به اخذ اجازه اجتهاد نائل آمد.

 وی در سال 1333 برای آگاهی از علوم انسانی
 و فلسفه غرب عازم آلمان گردید و در رشته فلسفه

 و دینشناسی تطبیقی و روانشناسی تحصیل نمود. ایشان در سال 1341 موفق به اخذ
 درجه دکتری در فلسفه شد و در دانشگاه کُلنِ آلمان

 تدریس در کرسیهای فلسفه تطبیقی، حقوق، تاریخ ایران، اسلام معاصر، کلام و
 علوم اسلامی را بر عهده گرفت و دمی از تدریس،

 تحقیق و تألیف باز نایستاد.
دکتر فلاطوری در راه بسط و توسعه تفکر اسلامی

 در اروپا، فعالیتهای چشمگیری داشت و برای نیل به این هدف دانشکده علوم اسلامی هامبورگ آلمان را تأسیس کرد.
وی در طول بیش از چهل سال اقامت

 در آلمان، مقالات متعدد در نشریات معتبر آلمانی
 در جهت دفاع از اسلام نگاشت.

 از جمله آثار وی ترجمه تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی، تألیف اخلاق عملی کانت
 و دگرگونی بنیادی فلسفه یونانی در اثر

 طرز اندیشه اسلامی، میباشد.
دکتر فلاطوری سرانجام در 11 دی 1375ش

 بر اثر سکته قلبی در 71 سالگی درگذشت و به سرای باقی شتافت.

* عراق حوزه علمیه نجف را تعطیل کرد و عده ای از علماء
 از جمله آیت عظام حاج شیخ محمد
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 شاهرودی فیروزآبادی و محمد کلباسی را به ایران فرستادند(1350ش)
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